pada 11 September 2011 di Gedung

Pemerintahan.
19

Hukum yang Mengatur Tentang

Narkoba di Thailand

Berdasarkan Undang-Undang

Narkotika B.E. 2522 (1979) Jenis-

jenis narkoba di Thailand dibagi

menjadi lima kategori: Kategori I

(obat-obatan berbahaya, seperti

heroin dan methamphetamine),

Kategori II (kokain dan opium),

Kategori III (dalam bentuk formula

obat-obatan), Kategori IV (anhidrida

asetat, asetil klorida dan bahan-bahan

narkotika kategori I dan II) dan

Kategori V (ganja ).
20

Perlu dicatat

bahwa metamfetamin dikategorikan

sebagai narkotika golongan I sejak

PBB melaporkan bahwa Thailand

berada di tingkat tertinggi

penyalahgunaan methamphetamin.

Pecandu narkoba dianggap sebagai

pasien, bukan pelaku, dan harus

menjalani rehabilitasi (UU

Rehabilitasi bagi pecandu narkoba

BE 2545 (2002). Selain itu, pelaku

perdagangan narkoba di Thailand

harus mendapatkan sanksi

berdasarkan UU Tindakan

Pemberantasan Pelanggar Narkotika

BE 2534 (1991).

19

Thailand Country Report 2012. Diakses

dari (http://www.aipasecretariat.org/wp-

content/uploads/2014/03/Country-

Report_Thailand.pdf) pada 22 April 2014

pukul 10.00 WIB.
20

Yingyos Leechaianan dan Dennis R.

Longmire. 2013. The Use of the Death

Penalty for Drug Trafficking in the United